№ 28 (2412)  17 апреля 20216   ДОКУМЕНТЫ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
МЭРИИ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПРИКАЗ
14.04.2021  № 01-05/341

О внесении изменений в приказ

департамента образования мэрии

города Ярославля от 09.03.2021

№ 01-05/187

В соответствии пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в раздел II приложения 1 «Муниципальные образовательные организации, осуществляю-

щие образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам – образователь-

ным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» к приказу

департамента образования мэрии города Ярославля от 09.03.2021 № 01-05/187 «О закреплении му-

ниципальных образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по ос-

новным общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего, ос-

новного общего и среднего общего образования, за конкретными территориями города Ярославля» (в

редакции приказа департамента образования мэрии города Ярославля от 31.03.2021 № 01-05/292) сле-

дующие изменения:

1.1. В таблице «Муниципальные общеобразовательные учреждения, расположенные в Заволжском

районе» строку 4 изложить в новой редакции:

« 4 муниципальное

общеобразова-

тельное

учреждение

«Средняя школа

№ 47»

ул. Клубная 1-21 (нечетные), 2-40 (четные)

ул. 1-я, 2-я, 3-я Шоссейные Все дома

Тепловой пер. Все дома

ул. Моховая Все дома

ул. Кавказская 1-24, 15, 17, 17а, 23, 23а, 28

ул. Родничиха Все дома

пос.Вакарево Все дома

ул. Гремячинская Все дома

ул. Боровая Все дома

1-й, 2-й, 3-й, 4-й Боровые пер. Все дома

»;

ул. 1-я, 2-я, 3-я, 4-я Островные Все дома

ул. Прусовская Все дома

ул. Старицкая Все дома

ул. Залесская Все дома

СТ Энергетик-1 Все дома

1.2. В таблице «Муниципальные общеобразовательные учреждения, расположенные во Фрунзен-

ском районе» строку 15 изложить в новой редакции:

« 15 муниципальное

общеобразова-

тельное

учреждение

«Средняя школа

№ 91»

ул. Авиамоторная Все дома

».

ул. Сафронова Все дома

16-й, 20-й проезды пос. Сокол Все дома

просп. Фрунзе 29, 31, 33, 35/17, 37/18, 39, 39 корп.

2, 54б

ул. Академика  Колмогорова Все дома

ул. Чернопрудная Все дома

ул. Летная 10

Дядьковский пр-д Все дома

ул. Дядьковская 1, 1а, 3, 3а, 3 корп.2, 6

ул. Бурмакинская Все дома

Костромская линия 283 км Все дома

ул. Лескова 36, 36б

пос. Сокол Все дома

ул. Талалихина Все дома

ул. Пилотов Все дома

ул. Авиационная Все дома

Реактивный пр-д Все дома

Парашютный пр-д Все дома

1-й, 3-й пр-ды пос.Сокол Все дома

ул. Циолковского Все дома

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора департамента Ильину Е.А.

3. Приказ вступает в силу со дня его опубликования.

Директор департамента        Е.А. ИВАНОВА

В дополнение к информации, опубликованной в газете «Городские новости» от 27.03.2021 № 22(2406)

о проведении конкурса на включение в кадровый резерв на должности муниципальной службы ведущей

и старшей групп должностей муниципальной службы комитета по управлению муниципальным имуще-

ством мэрии города Ярославля: начальника отдела – главного бухгалтера отдела бухгалтерского учета

и отчетности; главного специалиста – бухгалтера отдела бухгалтерского учета и отчетности сообща-

ем о продлении срока подачи документов до 23.04.2021 (включительно) и изменении дат проведения

тестирования и собеседования, которые с учетом продления сроков на подачу документов состоятся:

тестирование:

26.04.2021  в 10-00 часов  в МАУ «ИРСИ» по адресу: г. Ярославль, ул. Максимова, д. 8;

собеседование:

28.04.2021 в 14-00 в Комитете по управлению муниципальным имуществом мэрии города Ярослав-

ля по адресу: г. Ярославль, ул. Депутатская,  дом 9, каб.10.

3.2. При досрочном расторжении Договора, в том числе в связи с отказом «Владельца передвижного

нестационарного торгового объекта» от права на размещение передвижного нестационарного торгово-

го объекта, уплаченная сумма не возвращается.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

Договор действует с «___» _______________ 20___ г. по «___» ___________ 20___ г., а в части ис-

полнения обязательств, связанных с освобождением места размещения объекта от передвижного не-

стационарного торгового объекта, - до момента исполнения таких обязательств.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ «ВЛАДЕЛЬЦА ПЕРЕДВИЖНОГО НЕСТАЦИОНАРНОГО

ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА»

5.1. «Владелец передвижного нестационарного торгового объекта» несет ответственность за разме-

щение передвижного нестационарного торгового объекта, соответствующего характеристикам пунктов

1.2, 1.3 Договора, в месте размещения объекта, указанном в пункте 1.1 Договора, за пожарную безо-

пасность передвижного нестационарного торгового объекта, а также за его надлежа щее содержание.

«Владелец передвижного нестационарного торгового объекта» несет ответственность за вред, при-

чиненный личности или имуществу гражданина, а также вред, причиненный имуществу юридического

лица, при размещении и функционировании передвижного нестационарного торгового объекта, в по-

рядке, установленном гражданским законодательством.

5.2. В случае однократного нарушения «Владельцем передвижного нестационарного торгового объ-

екта» обязательств, предусмотренных подпунктами 2.3.2 - 2.3.5, 2.3.7, 2.3.8, 2.3.11 пункта 2.3 Догово-

ра, «Владелец передвижного нестационарного торгового объекта» выплачивает неустойку в размере

10% цены права на размещение передвижного нестационарного торгового объекта, указанной в пун-

кте 3.1 Договора.

5.3. В случае повторного нарушения «Владельцем передвижного нестационарного торгового объекта»

обязательств, предусмотренных подпунктами 2.3.2 - 2.3.5, 2.3.7, 2.3.8, 2.3.11 пункта 2.3 Договора, «Вла-

делец передвижного нестационарного торгового объекта» выплачивает неустойку в размере 25% цены

права на размещение передвижного нестационарного торгового объекта, указанной в пункте 3.1 Дого-

вора.

5.4. В случае невыполнения обязательств, предусмотренных подпунктом 2.3.10 пункта 2.3 Догово-

ра, «Владелец передвижного нестационарного торгового объекта» выплачивает неустойку в размере

100% цены права на размещение передвижного нестационарного торгового объекта, указанной в пун-

кте 3.1 Договора.

6. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

6.1. Договор подлежит расторжению «Мэрией» досрочно в одностороннем порядке с уведомлением

«Владельца передвижного нестационарного торгового объекта» в случаях:

1) неосуществления «Владельцем передвижного нестационарного торгового объекта» деятельности

на месте размещения объекта в течение 3 месяцев со дня заключения Договора;

2) ликвидации юридического лица, прекращения деятельности физическим лицом в качестве инди-

видуального предпринимателя;

3) необходимости освобождения места размещения объекта для нужд города (предоставление зе-

мельного участка в соответствии с земельным законодательством; строительство, реконструкция объ-

ектов муниципального значения; благоустройство городских территорий) при отказе «Владельца пере-

движного нестационарного торгового объекта» переместить передвижной нестационарный торговый

объект на компенсационное место размещения;

4) наличия двух и более нарушений законодательства в сфере продажи табачной продукции, а так-

же санитарно-эпидемиологических требований к организациям торговли, либо наличия хотя бы одно-

го нарушения законодательства в сфере продажи алкогольной продукции при осуществлении торговой

деятельности на объекте «Владельца передвижного нестационарного торгового объекта», установлен-

ных в решениях компетентных органов о привлечении виновных лиц к административной ответственно-

сти, вступивших в законную силу;

5) наличия подтвержденных актами о соблюдении условий Договора трех и более нарушений «Вла-

дельцем передвижного нестационарного торгового объекта» обязательств, предусмотренных подпун-

ктами 2.3.2 - 2.3.5, 2.3.7 - 2.3.9, 2.3.11 пункта 2.3 Договора;

6) несоблюдения «Владельцем передвижного нестационарного торгового объекта» условия, пред-

усмотренного пунктом 2.5 Договора.

6.2. Уведомление о расторжении Договора вручается «Владельцу передвижного нестационарного тор-

гового объекта» под роспись либо направляется «Владельцу передвижного нестационарного торгового

объекта» по адресу, указанному в разделе 9 Договора, заказным письмом с уведомлением о вручении.

Договор считается расторгнутым по истечении 10 дней со дня вручения (доставки) уведомления о рас-

торжении договора «Владельцу передвижного нестационарного торгового объекта».

6.3. Договор может быть расторгнут по соглашению сторон, в том числе при отказе «Владельца пе-

редвижного нестационарного торгового объекта» от права на размещение передвижного нестационар-

ного торгового объекта. Предложение о расторжении Договора по соглашению сторон направляется в

«Мэрию» по адресу, указанному в разделе 9 Договора. На основании данного предложения «Мэрия»

подготавливает соглашение о расторжении Договора. Договор считается расторгнутым со дня подпи-

сания соглашения СТОРОНАМИ.

7. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

7.1. В случае н еобходимости освобождения места размещения объекта для нужд города (предостав-

ление земельного участка в соответствии с земельным законодательством; строительство, реконструк-

ция объектов муниципального значения; благоустройство городских территорий) при согласии «Владель-

ца передвижного нестационарного торгового объекта» на перемещение передвижного нестационарного

торгового объекта на компенсационное место размещения в Договор вносятся изменения, касающиеся

местоположения нестационарного торгового объекта. Внесение изменений в Договор осуществляется

путем заключения дополнительного соглашения, подписываемого СТОРОНАМИ. Дополнительное со-

глашение о внесении изменений в Договор направляется «Мэрией» «Владельцу передвижного неста-

ционарного торгового объекта» в течение 3 рабочих дней со дня внесения в Схему изменения об исклю-

чении занимаемого места размещения объекта и подлежит рассмотрению «Владельцем передвижного

нестационарного торгового объекта» в течение 5 рабочих дней со дня его получения. «Владелец пере-

движного нестационарного торгового объекта» своими силами и за свой счет перемещает передвиж-

ной нестационарный торговый объект с места размещения объекта на компенсационное место не позд-

нее 7 дней со дня подписания дополнительного соглашения. В иных случаях место размещения объекта

изменению не подлежит.

7.2. Заключив Договор, «Владелец передвижного нестационарного торгового объекта» выразил со-

гласие на осуществление «Мэрией» действий по пресечению неправомерного использования места

размещения объекта в порядке самозащиты права (статьи 12, 14 Гражданского кодекса Российской

Федерации) при неисполнении «Владельцем передвижного нестационарного торгового объекта» обя-

зательств, предусмотренных подпунктом 2.3.10 пункта 2.3 Договора. Самозащита права осуществляет-

ся путем освобождения «Мэрией» собственными силами или привлеченными «Мэрией» лицами места

размещения объекта от нестационарного торгового объекта и иного имущества «Владельца передвиж-

ного нестационарного торгового объекта».

В случае невыполнения «Владельцем передвижного нестационарного торгового объекта» обязан-

ности по освобождению места размещения объекта освобождение осуществляется без направления

в адрес «Владельца передвижного нестационарного торгового объекта» предварительного уведомле-

ния об освобождении места размещения объекта либо требования об освобождении места размещения

объекта.

При этом «Владелец передвижного нестационарного торгового объекта» признает, что расходы, по-

несенные «Мэрией» в связи с освобождением места размещения объекта, взыскиваются с «Владельца

передвижного нестационарного торгового объекта».

7.3. Заключив Договор, «Владелец передвижного нестационарного торгового объекта» подтвержда-

ет, что требования к внешнему облику, конструктивным особенностям и параметрам передвижных не-

стационарных торговых объектов, требования к содержанию передвижных нестационарных торговых

объектов, а также требования к благоустройству и содержанию территории, прилегающей к передвиж-

ным нестационарным торговым объектам, установленные действующим законодательством, Догово-

ром, ему известны и понятны.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. Все споры или разногласия, возникшие между СТОРОНАМИ по Договору, разрешаются путем

переговоров между СТОРОНАМИ в десятидневный срок с момента уведомления любой из СТОРОН о

своем намерении провести такие переговоры. В случае недостижения согласия между СТОРОНАМИ

спор подлежит разрешению в суде по месту нахождения «Мэрии».

8.2. Вопросы, не урегулированные Договором, разрешаются в соответствии с действующим законо-

дательством Российской Федерации.

Договор составлен в 2-х экземплярах - по одному для каждой СТОРОНЫ.

9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

9.1. «Мэрия»: __________________________________________________________________________.

«Владелец передвижного нестационарного торгового объекта»: ________________________________.

9.2. Сообщения, уведомления, требования, предусмотренные Договором и доставленные по адресу

соответствующей СТОРОНЫ, указанному в пункте 9.1 Договора, считаются полученными ею, даже если

данная СТОРОНА (ее орган или представитель) не находится по указанному адресу.

10. ПОДПИСИ СТОРОН

--------------------------------

<1> Указывается основание заключения договора (дата проведения аукциона, реквизиты протокола

об итогах аукциона/реквизиты протокола об итогах аукциона и реквизиты протокола о признании побе-

дителя аукциона уклонившимся от заключения договора).

<2> Действие абзацев двенадцатого - двадцать четвертого подпункта 2.3.5 пункта 2.3 Договора при-

меняется исключительно к правоотношениям, связанным с размещением автоприцепов (тонаров).